SCRIPTA

Numéro Scripta : 3461

Auteur(s) : Robert de Prêles [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Louis IX, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1236

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Prêles, chevalier, dont le père avait tenu à ferme du roi la vicomté d'Avranches moyennant 20 livres tournois par an, abandonne au roi pour 160 livres tournois tout ce que lui et ses héritiers pourraient réclamer sur ladite vicomté et ses dépendances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 429, p. 70.

Texte établi d'après a

Ego Robertus de Praeriis, miles, notum facio omnibus presentes litteras inspecturis, quod cum pater meus vicecomitatum Abricencem tenuisset et de ea in possessione fuisset, reddens inde domino Regi XX libras turonensium firme annue, tandem eodem patre meo de medio sublato, cum dominus Rex Francorum dictum vicecomitatum diu tenuisset manu sua, ego, ad etatem veniens, dictum vicecomitatum petii tanquam hereditatem meam a domino meo Ludovico Rege Francorum illustri, dicens quod pater meus jure hereditario vicecomitatum tenuerat supradictum ; quod tamen ab eodem domino Rege vel ejus consilio michi non fuit recognitum vel concessum ; unde tamen, mediantibus bonis viris, de voluntate mea libera et spontanea, cum eodem domino Rege conveni, taliter quod pro CLX libris turonensium, de quibus me teneo integre pro pagato in pecunia numerata, eidem domino Regi et heredibus ejus pro me et heredibus meis, cessi, concessi et quittavi quicquid in dicto vicecomitatu vel ejus pertinentiis ego vel heredes mei reclamare poteramus, ita quod ego vel heredes mei in dicto vicecomitatu vel ejus pertinentiis nichil de cetero poterimus reclamare, sed domino Regi et ejus heredibus sine reclamacione aliqua in perpetuum remanet absolute. Quod ut firmum et stabile permaneat in futurum presentes litteras eidem domino Regi tradidi sigilli mei munimine sigillatas. Actum anno Domini M° CC° tricesimo sexto.